Dolicloud2.nl

Onderdeel: BOEKHOUDEN
Onderwerp: Boekjaar afsluiten

Deze handleiding is te gebruiken voor het afsluiten van de boekhouding vanaf versie 20.0.2.

Hulpkaart

* Als er zaken zijn die u niet kunt vinden zoals ze in deze handleiding worden opgegeven, dan moet u eerst naar HOME -

INSTELLINGEN — ANDERE INSTELLINGEN gaan en hier de variabele MAIN_FEATURES_LEVEL de waarde 2 geven.

Procedure:

* Vergewis u ervan dat alle boekingen juist zijn gemaakt. Dat het saldo van de grootboeken

kas/bank overeenkomen met het saldo van de kas/bank.
* Controleer of alle in- en verkoopfacturen juist zijn afgestemd en doorgeboekt.

* Check ook of in het rekeningschema bij de resultaatrekeningen de “samentrek knop” is

* Maak het nieuwe boekjaar aan via BOEKHOUDEN - INSTELLINGEN -

ingeschakeld.
BOEKINGSPERIODE
Referentie Naam

L Boekjaar 2018

2 Boekjaar 2019

3 Boekjaar 2020

a Boekjaar 2021

5 Boekjaar 2023

6 Boekjaar 2022

i Boekjaar 2024

Begindatum
01-01-2018
01-01-2019
01-01-2020
01-01-2021
01-01-2023
01-01-2022

01-01-2024

Einddatum

31-12-2018

31-12-2019

31-12-2020

31-12-2021

31-12-2023

31-12-2022

31-12-2024

Aantal boekingen

* Controleer of de Sluitingaccounts juist zijn ingevuld bij BOEKHOUDING -

INSTELLINGEN - SLUITINGACCOUNTS

Resultaat grootboekrekening (winst)

Resultaat grootboekrekening (Verlies)

Afsluiten journaal

Boekhoudgroepen gebruikt voor de balansrekening (gescheiden door komma's)

Boekhoudgroepen gebruikt voor de winst:

* Tot slot kunt u het boekjaar afsluiten via BOEKHOUDEN - BOEKHOUDING -

SLUITING

door komma's)

9990 - Resultaat boekjaar

9990 - Resultaat boekjaar

AN - Afsluiting journ... -

BALANS

INCOME EXPENSE

OPSLAAN

Aantal veranderingen
1891
2826
2600
2497
2235
2197

1768



‘Stap L: Valideer en vergrendel de bewegingen

wegingen die niet gevalideerd en vergrendeld zijn

Stap 2: Shit de fiscale perode af

Stap 3: Gegevens extaheren (optioneel)

Dit is een drietrapsraket. In stap 1 valideert en vergrendeld u de gemaakte boekingen.
Hiermee zet u de boekingen op slot.

In Stap 2 Sluit u de fiscale Sluit de fiscale periode af x
(boekingsperiode) af. Volgende fiscale periode Boekjaar 2024 ~
. . Genereer posten voor "Ingehouden winsten” voor
Stap 3 is optioneel om gegevens te de volgende boekperiode
1 3 Geef bij het genereren van de posten 'Ingehouden
EXtraheren' (nog nlet aCtlef Op datum winsten' een gedetailleerd overzicht van de
aanmaken handleldmg.) subgroothoekrekeningen

Weet u zeker dat u de huidige fiscale periode wilt afsluiten? U
begrijpt dat het sluiten van de fiscale periode een onomkeerbare actie is
Het resultaat kunt u in het nieuwe
boekjaar verwerken.

Ja Nee



